[image: image1.png]

                        Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.12.2013г. №  240
О проведении ежегодного городского смотра-

конкурса «Лучшее декоративно-

художественное и световое оформление залов

и витрин организаций малого и среднего бизнеса

к Новому году и  Рождеству Христову»
В целях реализации мероприятий муниципальной  программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2014-2016 годы», повышения уровня торговли и бытового обслуживания населения и в связи с празднованием Нового 2014 года и Рождества Христова,
1. Объявить в городе Десногорске с 18 декабря 2013 года ежегодный городской смотр - конкурс "Лучшее декоративно-художественное и световое оформление залов и витрин организаций малого и среднего бизнеса к Новому году и Рождеству Христову» с подведением итогов 31 января 2014 года (далее смотр-конкурс).

Проведение и подведение итогов смотра-конкурса возложить на конкурсную комиссию (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о порядке проведения ежегодного городского смотра - конкурса "Лучшее декоративно - художественное и световое оформление залов и витрин организаций малого и среднего бизнеса к  Новому году и Рождеству Христову" (Приложение № 2).
3. Утвердить основные требования к организации елочного базара по продаже натуральных елок (Приложение № 3).
4. Предложить руководителям организаций потребительского рынка и услуг малого и среднего бизнеса:

 - организовать в городе широкую предпраздничную торговлю елочными украшениями, искусственными елками, детскими подарками, сувенирно-подарочной продукцией с новогодней и рождественской тематикой;

- с 24 декабря 2013 года организовать торговлю натуральными елками, соснами и хвойным лапником на территории города (Приложение № 4);

- привести в надлежащее состояние и празднично оформить фасады, залы, витрины и интерьеры зданий к предстоящим праздникам.

5. Начальнику ОМВД по городу Десногорску (Косов О.Ф.), совместно с ПЧ-15 (Новиков Д.В.) и отделом экономики Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Козлова В.А.) обратить особое внимание на соблюдение требований, установленных правовыми актами, регулирующими реализацию пиротехнических изделий.

        6.   Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Десна».
        7.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования по экономическим вопросам (Евсюкова В.В.).
Глава Администрации

М.А. Хоботов

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
от 19.12. 2013 г. № 240
Конкурсная комиссия

по проведению ежегодного городского смотра-конкурса "Лучшее декоративно-художественное и световое оформление залов и витрин организаций малого
и среднего бизнеса  к Новому году и  Рождеству Христову"

	1.  Евсюкова В.В.
	– заместитель Главы Администрации муниципального образования по экономическим вопросам, председатель комиссии

	2. Козлова В.А.

3.  Попова М.Ф.
Члены комиссии:

	- начальник отдела экономики, заместитель председателя комиссии
- специалист 1 категории, инспектор по торговле, секретарь комиссии

	4.  Кулакова М.Г.
	- начальник  отдела, главный архитектор   Комитета по ГХ и ПК г. Десногорска

	5.  Гулинская О.С.
	- редактор  газеты «Авось-ка».

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
от 19.12. 2013 г. № 240
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения ежегодного городского смотра-конкурса "Лучшее декоративно-художественное и световое оформление залов и витрин организаций малого и среднего бизнеса к  Новому году и  Рождеству Христову"

1. Общие положения

1.1. Ежегодный городской смотр – конкурс проводится с целью определения объектов потребительского рынка, обеспечивающих на высоком художественном и профессиональном уровне оформление витрин, фасадов и торговых залов к Новому 2014 году и Рождеству Христову, расширения ассортиментного перечня товаров и услуг с новогодней  и рождественской тематикой, создания праздничного облика города.

1.2. Участниками конкурса являются все субъекты малого и среднего бизнеса, независимо от организационно – правовой формы собственности и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность по продаже товаров, оказанию услуг общественного питания и бытовых услуг.
2. Организация проведения конкурса

2.1.  Организатором смотра – конкурса является отдел экономики Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2.2.    Конкурс проводится по следующим номинациям:

- магазины и торговые павильоны общей площадью до 100 кв.м.;

- магазины общей площадью свыше 100 кв.м.;

- предприятия общественного питания;

- предприятия сферы  обслуживания.
2.3.    Критериями оценки победителей определить:

- декоративно – художественное и световое оформление залов и витрин, входных зон с отражением новогодней и рождественской тематикой – до 10 баллов;

- декоративно – художественное и световое оформление интерьеров предприятий (торговые залы, салоны, рабочие места и др.) с новогодней тематикой – до 10 баллов.
- насыщенность товаров и расширение оказываемых услуг в предпраздничный и праздничный период работы организации – до 10 баллов;

- благоустройство прилегающей территории – до 5 баллов.

Дополнительно будет учитываться проведение благотворительных акций и мероприятий для инвалидов, детей – сирот, малоимущих граждан, ветеранов и т.д.

2.4.    В каждой номинации присуждается не менее: одного  первого места,  одного второго места и одного  третьего места.

3. Подведение итогов конкурса
3.1.   Конкурсная комиссия путем осмотра предприятий проводит оценку по критериям, определенным п.2.3. Приложения.

3.2. Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области не позднее 27 января 2014 года.

Решение комиссии по итогам конкурса и определение победителей принимается на основании максимально набранных баллов и оформляется протоколом, который утверждается Главой Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
3.3. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, занявшие первое, второе и третье место награждаются ценными подарками.
3.4. Итоги смотра - конкурса освещаются в средствах массовой информации.
Приложение № 3
к распоряжению Администрации
муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
от 19.12. 2013 г. № 240
ОСНОВНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к организации елочного базара по продаже натуральных елок

 1. В предпраздничные дни Нового 2014 года на территории города Десногорска должны быть организованы елочные базары в соответствии с Перечнем мест, разрешенных для реализации новогодних елок (согласно приложению № 4 к данному постановлению).

 2. Территория елочного базара должна иметь  красочное оформление.

 3. Организации торговли и индивидуальные  предприниматели для организации елочного базара должны обеспечить выполнение следующих правил торговли:
    - наличие вывески с указанием наименования организации (ФИО индивидуального предпринимателя);

- предоставление возможности свободного размещения елочной продукции для осмотра и выбора покупателями;
    - наличие информации о режиме работы елочного базара;
    - наличие информации о розничных ценах на елочную продукцию (прайс-лист);
    - наличие мерной линейки;

- наличие средств пожаротушения.

    4. В течение всего рабочего дня организации и индивидуальные предприниматели, определенные для организации елочного базара, должны  приводить торговую зону и прилегающую территорию в надлежащее санитарное состояние.
Приложение № 4
к распоряжению Администрации
муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
от 19.12. 2013 г. № 240
                                                                     Перечень

                              мест, разрешенных для реализации новогодних елок

Производственно-общественная зона:
1. район гаражей «Десна» (напротив жилого дома №13а, 1 мкр.) -1 место.

1  микрорайон:
1. район почты – 1 место;
2. напротив торгового центра «Феникс» - 2 места;
3. около магазина «Бродвей» - 1место;
4. в торце дома № 5 - 1место.

2 микрорайон:

1. около Аптеки № 135 – 1 место;
2. около магазина «Лада» - 1 место;
3. около магазина «Магнит» - 1 место.

3 микрорайон:

1. центральная чась города, Парковая зона со стороны ж/д № 20 – 2 места;
2. напротив рынка – 3 места;
3. около магазина «Евроторг» - 1 место;

4. район жилого дома № 18 – 1 место;

5. около Многофункционального центра – 1 место.

4  микрорайон:
1.район магазина «Люкс»- 2 места;
2.район магазинов «ДИКСИ» - «Спектр»- 1 место;

3. около жилого дома № 7 – 2 места.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.